## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ  
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac  
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &  
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

**Venetiis, 1579**

Oratioes dicend[a]e cum sacerdos induitur sacerd. param. c. 43

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40307**

**Paramentorum.**

90

Dominica in palmis et in eorundem, ac generaliter in omnibus processionibus, exceptis processionibus sancti Sacramenti, que sunt in solennibus diebus.

**C**lavigro colore vtitur Feria sexta in paraseue, et in missis Defunctorum.

**I**n officio missæ celebrans semper vtitur planeta super Albam. Si aut sit Ep̄s, et solenniter celeb̄rat, super Dalmatica et Tunicella. Pluviale vtitur in processionibus, et benedictionibus, que sunt in altari. Item in officio Laudum, et Vesperarum, quando solenniter dicuntur. Eodem vtitur assistens celebranti, in Missa Pontificali. Item quando celebrans post Missam Defunctorum facit in fine absolutionem. Cum celebrans vtitur pluviali, semper deponit manipulum, et ubi pluviale haberi non potest, in benedictionibus que sunt in altari, celebrans stat sine planeta cum Alba et Stola. Dalmatica et Tunicella vttuntur Diaconus et Subdiaconus in Missa solenni, et processionibus, et benedictionibus quodcumque Sacerdoti ministrant. In diebus vero ieiuniorum, et in Dominicis Aduentus, et Quadragesime (Dominica Gaudere, et Letare exceptis) in Cathedralibus et precipuis Ecclesiis vttuntur planetis plectis ante pectus, quam planetam diaconus dimittit cum lecturus est Euangeliū, et tunc super sinistrum humerum super stolam complicatur, qui ponitur aliud genū stolę latitatis in modum planetę plicate, et facta communione resumit planetam ut prius. Similiter Subdiaconis dimittit eam cum lecturus est Epistolam, quam legit in albis, et postea eam resumit ut prius. In minoribus antea Ecclesiis predictis diebus ieiuniorum alba tantum amicti ministrant. Subdiaconus cum manipulo, Diaconus etiam cum stola ab humero dextro sub humerum pendente.

**C**onfratentes vicende cum sacerdos induitur Sa-  
cerdotib⁹ paramentis. 1

**C**um lauat manus, dicat,

**D**omine virtutem manibus meis ad abstergendū  
omnem maculam, ut sine pollutione mentis et cor-  
poris valeam tibi servire. Amen.

MS. 2 C 1d

**G**ratiarum actio

**A**d Amictum dum illud ponit sus  
per caput, dicat.

**T**empone domine capiti meo galeam salutis, ad expurgan  
dos diabolicos incursus. Amen.

**A**d Albam, cum ea induitur, dicat.

**O**salba me Domine, et punda cor meum, ut in sanguine  
agni dealbatus, gaudijs perfruar sempiternis. Per om-  
nia secula seculorum. Amen.

**A**d Lingulum, dum se cingit, dicat.

**P**recinge me domine cingulo puritatis, et extingue in lam-  
bis meis humorem libidinis; ut maneat in me virtus con-  
tinenz, et castitatis. Amen.

**A**d manipulum, dum impone ad bra-  
chium sinistrum, dicat.

**M**ercede Domine portare manipulum fletus, et doloris ut  
cum exultatione recipiam mercedem laboris. Per om-  
nia secula seculorum. Amen.

**A**d stolam, dum impone  
collo, dicat.

**R**edde mihi Domine, obsecro, stolam immortalitatis,  
quam perdsli in prevaricatione primi parentum, et quam-  
vis indignus accedo ad tuum sacrum mysterium, merear tamen  
gaudium sempiternum. Amen.

**A**d Lasiulam, cum eam as-  
sumit, dicat.

**O**mne, qui dixisti. Iugum meum suave est, et onus meum  
leue, fac ut istud portare sic valeaz, quod consequar tuas  
gratiam. Amen.

**G**ratiarum actio post Missam Cap. 44.  
Antiphona.

**H**ec puerorum cantemus hymnum, quem can-  
bant sancti in camino ignis benedicentes Domi-  
num. **D**uæ Antiphona in duplicibus tantum ve-  
plicatur.

Lantiquum tritum puerorum.

**B**enedicte omnia opera domini domino: laudate et super-  
exaltate eum in secula.

**B**enedicite